
「ジョイアス姪浜通信 №14号」

ジョイアスライフ姪浜

TEL：092-400-0592 FAX：092-400-0593
ホームページQRコード

同法人 ジョイアスライフサポート （就労移行・自立訓練）※2018年05月指定 ジョイアスライフ （相談支援）※2015年04月指定

〒819-0002 

福岡市西区姪の浜4-8-2 えきマチ1丁目姪浜3F

発行日：2024年11月15日

■編集 永田の前書き
平素より、お世話になっております。暦の上では立冬ですが、今年は温かい晩秋ですね。季節の変わり目ですが皆さま、お

変わり無くお過ごしでしょうか。今回の「ジョイアスライフ姪浜通信No.14」では移転を終えた事業所の様子についてや、１０
月１１月に開催したジョイアスライフのイベントの様子を紹介させていただきます。
最後まで、ご覧いただけますと幸いです

■編集 岩下の後書き 今回も、ジョイアス姪浜通信№14号をご覧いただき、誠にありがとうございます。移転にともない、メンバーさん、関係機関の皆さまには、
ご協力いただいき、深くお礼を申し上げます。これからも「JoyousLifeー陽気暮らしー」を掲げ、事業所・支援者として、陽気に暮らしていけるように支援させていた
だきます。今後ともよろしくお願いいたします。それでは、また次号でお会いいたしましょう。ありがとうございました(^^)/
P.S. 卒業生のみなさまへ １年に一度みなさまの経験談だけでなく、ご活躍をメンバーさんにご報告でき、大変うれしく思います。みなさまと同じ時期に訓練されていたメンバーさんも大変
喜んでおられました。卒業生、メンバーさん、私たちスタッフ、ジョイアスファミリー全員でこれからも陽気暮らしを大切にそれぞれの目標に向かっていきましょう！

Cooperation＝協力2024

移転後の様子について

卒業実績報告（2024年4月～2024年11月）

姪浜登録状況（2024年11月15日現在）

移
転
完
了

サービス 人数

就労移行 16

自立訓練 17

合計 33人

障がい種別 人数

精神 13

発達 5

身体 2

知的 12

難病 1

合計 33人

年代 人数

10代 2

20代 14

30代 9

40代 3

50代 4

60代 1

合計 33人

合同イベント

ジョイアスライフ姪浜は9月2日（月）より新
店舗での営業を開始しております！内覧会に
は合計：37機関・50名の方にご来所いただき
ました。ありがとうございました。
新店舗は、訓練室も広くなり面談室の部屋数
も増えたため、より快適な環境で訓練をして
いただいております。姪浜駅からのアクセス
も良くなったことで、公共交通機関を利用さ
れるメンバーさんからは「通所が楽になりま
した」とお喜びの声を頂戴しています。
事業所の見学につきましては、お気軽にお電
話やメールにていつでもお問い合わせくださ
い

訓練室

面談室

イベント報告(卒業生交流会)

10月12日（土）に大橋の事業所と合同でボウ
リング大会を実施いたしました！
主に「体を動かすことでリフレッシュする」
「初めてのメンバーさん同士でコミュニケー
ションを取る機会を作る」を目的に企画し、
たくさんのメンバーさんに参加していただき
ました。
訓練室では見ることのできない、メンバーさ
ん同士で一生懸命応援される姿や「惜しかっ
たですね」とお声がけされる姿など、素敵な
場面を多く拝見することができました

卒業者数 就労移行切り替え

※自立訓練は、主に就労の準備、生活での目標を掲げて利用されている方がお
り、その目標達成に至ると、卒業となります。

自立訓練サービス

4名 3名8名 9名

11月9日（土）にジョイアスライフ姪浜の卒業生を交えた交
流会を開催いたしました。交流会では「就職のために効果的
だった訓練内容」「疲れたときや気分が優れない時の対処の
仕方」「休日の過ごし方」など全部で20個の質問に答えてい
ただきました。交流会に参加していただいたメンバーさん、
お忙しい中、質問事項に答えてくださった卒業生の皆さま、
ありがとうございました。就労にご協力いただいた関係機関
の皆さまにおかれましても厚く御礼申し上げます。

住所：福岡県福岡市南区大橋1-8-18 大橋Sビル502号室

TEL：092-982-0594 FAX：092-982-0596

住所：ジョイアスライフ姪浜と同じになります

TEL：092-235-2072


	スライド 1

